

ضرب المثل های جهانی

کسی که گوری می کند، قبل از همه خودش در آن خواهد افتاد

● ضرب المثل ایتالیایی ●

اینفوگرافیک



صفحه	۴
شماره	۱۸۹۳
سال	بیست و دوم

اینفوگرافیک اختصاصی روزنامه طلوع

گزارش عملکرد اداره کل تامین اجتماعی در استان فارس

دهه فجر ۱۳۹۵

جمعیت تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی در استان فارس



بیمه شدگان اصلی
۷۰۴ هزار نفر

بیمه شدگان اجباری
۴۴۷ نفر

کل افراد تحت پوشش سازمان (اعم از اصلی و تبعی)
۲ میلیون و ۵۸ هزار نفر

مقرری بگیران بیمه بیکاری
۹۵۰۰ نفر

مستمری بگیران
۱۲۵ هزار خانوار



گزارش اختصاصی

انقلاب دیروز، انقلاب امروز

گزارش اختصاصی از مریم زارع خفزی: فریاد «الله اکبر»، «هیئات من الذله» «هرگ بر آمریکا» و «هرگ بر اسرائیل» بعد از ۳۸ سال باز هم در آسمان شهر شیراز و در ۲۲ بهمن ماه شنیده شد. این روز سرد زمستانی ما را به یاد روزهای خوش راهپیمایی‌های گذشته و بزرگترهایمان را به یاد دوران جوانیشان می‌انداخت همان دورانی که آخرین سنگر شاه در شیراز یعنی شهربانی و کلاتری شماره یک در کنار بنای استوار ارگ کریم خان زند- همان وکیل مردم- علی رغم آتش گلوله ماموران و کشته و مجروح شدن افراد فتح شد و انقلاب نیز از همین نقطه در این شهر آغاز شد. برای همین امروز همه با هم فریاد می‌زنند: در بهار آزادی جای شهدا خالی... رضوانی روحانی مبارزی که بارها و بارها به خاطر سخنرانی و تشویق مردم برای همراهی با امام دستگیر شده و به زندان‌های شاه افتاده بود نیز می‌گوید: این انقلاب ارزان به دست نیامده است و نباید فراموش کنیم خدا ما را پیروز کرد. به قول ولی حسن زاده- مرد موفقی امروز- آخر باید کسانی به پا می‌خواستند و آن دوران ترس و بی‌اعتمادی و سکوت را می‌شکستند تا مردم انقلاب را باور کنند و همراه مبارزان شوند و برای رسیدن به این هدف خون‌های زیادی داده شد. رضوانی در عید غدیر خم سال ۵۷ در مسجد حبیب، مسجدی که در پشت میدان تره‌بار شیراز قرار دارد در جمع مردم گفت: ما غدیر خون را در غدیر جشن می‌گیریم. در این روز ماموران شاه این مسجد را به گلوله بستند و مردم را به خاک و خون



کشانند تا شاید صدای حق خواهی مردم را خفه کنند. اما همان طور که غدیر خم در برکه خم نماند، انقلاب نیز در مسجد حبیب کشته نشد و سرانجام پیروز گشت و امام در روز ورودش در بهشت زهرا میان گورهای بی‌شمار مردمی که برای انقلاب به پاخواستند و آنجا خفته بودند، گفته بود: به پشتوانه ملت دولت تعیین می‌کند و به دهان آمریکا می‌گوید... نزدیک به ۴ دهه از آن روزها سپری شده است و ما در طول این سال‌ها روزهای شاد و غمگینی بسیاری را در کنار هم سپری کرده ایم اما هنوز که هنوز است دلمان با بودن ایران می‌تپد، هنوز هم الله اکبر سر می‌دهیم، هنوز که هنوز است از اسارت و بی‌عدالتی بیزاریم، امروز هم با آمدن به صحنه راهپیمایی فریاد می‌زنیم: «نه سازش، نه تسلیم تا آخرش ما هستیم» و هنوز همان مردم کهنه تاریخ که رویای آزادی هیچ گاه در دلشان نمی‌میرد... اما هر درختی نیاز به مراقبت و هرس دارد، هر شی گرانبهایی را باید بارها و بارها گردگیری کرد و در جای مطمئن نگهش داشت و با آنکه نهال انقلاب را امام و شهدا و مبارزان راه آزادی کاشته‌اند امروز ما با درخت بزرگی روبرو هستیم که باید مواظب همه چیزش بود؛ باید شب و روز بالای سرش بمانیم و از آن مراقبت کنیم تا استوار بماند. هنوز که هنوز است دشمنان چشم طمع به خاک و ثروت این سرزمین دارند و در کنار آن برخی مشکلات کوچک و بزرگ در این مملکت دیده می‌شود که باعث می‌شود گاهی مردم نگران شوند؛ برای همین نباید لحظه‌ای غافل بود و همان طور که امام خمینی (ره) در یکی از سخنرانی‌هایش می‌گفت باید مردم را در جریان مشکلات خود بگذاریم؛ چرا که همیشه وقتی دشمن جنگ و دندان‌نشان می‌دهد مردم خود برای حل مشکل به میدان می‌آیند و تمام نقشه‌های شوشمان را نش بر آب می‌کنند.

استاندار فارس نیز چندی پیش در میان آزادگان سیاسی قبل از انقلاب و خانواده شهدای دوران انقلاب در شیراز گفت: در دنیای بلاخیز امروز، در شرایط کنونی و در منطقه ای پر تلاطم و جنگی، فقط وحدت و همبستگی بیش از گذشته میان مردم و مسئولان می‌تواند کشور را نجات دهد. همبستگی و همدلی دلایلی هستند که انقلاب ۵۷ را در کنار بیش وسع امام خمینی پیروز گرداند؛ انقلابی که اگر این همبستگی در آن رخ نمی‌داد شاید سرنوشتی مانند مشروطه داشت. همبستگی که فرزانه هنرور معلم بازنشسته شیرازی در راهپیمایی امسال نیز بر آن پافشاری می‌کند و به قول خودش یکسال منتظر می‌ماند تا در چنین روزی علی رغم درد پاهایش از خانه بیرون بیاید و همراه مردم شود. احسان تدین نیز در حالی که دست کودکش را در دست دارد می‌گوید: ما به بیمانی که با امام و شهدا بستیم وفاداریم و امروز ما هم در دهن آمریکا می‌زنیم، پسم را آورده‌اند تا از نزدیک با انقلاب و آرمانهایش آشنا شود چون او قرار است فردا به جای من این راه را ادامه دهد و از انقلاب محافظت کند... اما سوال اساسی این است که انقلاب برای چه تشکیل شد چون در این صورت است که می‌توانیم از آن دفاع کنیم... به عقیده تاریخ نگاران و اندیشمندان، انقلاب ایران برای نفي خودکامگی و استبداد، خلاصی از ظلم و توهم قدرتی که باعث می‌شد شاه فکر کند به جز او کسی حق انتخاب و تصمیم گیری ندارد و نیز بدین خاطر که مردم حتی برای سرنوشت خویش نداشتند و سالها در رنج و عذاب به سر می‌بردند و بارها و بارها ناله درد خویش را سر دادند- اما کسی صدای

پنجمین جشنواره گل نرگس در بخش جره و بالاده کازرون برگزار شد



سرویس شهرستان/داوود کشاورز- طپیه خسروی: پنجمین جشنواره گل نرگس در بخش جره بالاده با حضور پر رنگ و پر شور اقشار مردم و مسئولین شهرستان و استان برگزار گردید. در این جشنواره رضازاده نماینده شهرستان کازرون، علوی فرماندار، مدیرکل عشایر استان فارس، کارنامی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان، معینی معاون

دستی، ایجاد فضای گردشگری و توسعه روابط بین منطقه ای و معرفی فرهنگ این مرز و بوم باشد. حضور خانواده ها بسیار مهم است که این را شاهد بودیم و این نشان دهنده این است که خانواده ها نیازمند برنامه‌های شاد و متنوع و هدفمند هستند. به امید ادامه داشتن این جشنواره با کیفیت بیشتر هستیم معینی نیز طی مصاحبه اختصاصی گفت: گل نرگس مربوط به آقا امام زمان است و برای ما بسیار با ارزش و مقدس است. بسیار خوشحالم و امیدوارم شاهد ادامه این جشنواره با کیفیت هر چه بیشتر در سالهای آینده باشیم. ما اعتبار خوبی نیز برای پیشرفت اهداف این مهم در نظر گرفته ایم. این جشنواره پیامدهای خوبی نیز در پی خواهد داشت و جای تقدیر و تشکر از همه دست اندرکاران را داریم. در بین برنامه ها مراسم رونمایی از خانه گل نرگس با حضور مسئولین سرذیبیر مجله باغدار به ایراد سخنرانی پرداخت و خاطر نشان کرد که دشت نرگسی باید به تمام جهان معرفی شود. در این جشنواره غرفه های زیادی در زمینه صنایع دستی، محصولات فرهنگی، غذاهای سنتی و... فعالیت داشتند و همچنین فروش سطح بالای انواع گل های با کیفیت نرگسی نیز در حاشیه جشنواره به چشم می‌خورد.

دولت تدبیر و امید در راستای خدمات رسانی به مردم از هیچ تلاشی دریغ نکرده و اعتبارات خوبی در این زمینه در دهه فجر اختصاص یافته است. در دهه فجر امسال برق کشتی همه روستاهای این بخش و گازکشی تمام روستاهای خشت و کمارج و کنارخته و چنارشاهیجان به جز ۵ روستا به دلیل صعب العبور بودن به پایان رسید. خدمات دولت در حوزه آب رسانی، بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و راه های روستایی در سطح بالایی بوده است. علوی به مردم جره و بالاده نوید داد که اینترنت ۳جی بالاده تا ۲ ماه آینده راه‌اندازی خواهد شد و دیجیتال مورد استفاده قرار خواهد گرفت. در این جشن دستفیل مدیرکل دفتر بانوان و خانواده استانداری استان فارس طی مصاحبه اختصاصی با طلوع گفت: جشنواره بزرگ امروز یکی از فعالیت های شاد است که منجر به شناسایی منطقه، جذب گردشگر و توسعه فضای اقتصادی برای منطقه خواهد شد. آنچه ما امروز مشاهده کردیم جمعیت زیاد و چشمگیر مناطق اطراف استان فارس، شهرستان ها و استان های اطراف بود و مردم با عشق و علاقه و مهم تر از همه با خانواده شرکت کرده بودند. ضمن قدردانی و تشکر از مسئولین به خاطر چنین ابتکار خوب انتظار داریم که بر محتوای برنامه نیز در جهت شاساندن توانایی های منطقه اقدام کنند. این جشنواره می‌تواند یک فرصت استثنایی برای جوانان در جهت فروش صنایع